
19432 24 agosto 1981____________ ______ B. O. Sel E.—Ñúm, 202

85. Felisa-Alcalde Figueroba..
86. Margarita Alcaraz Pareja.
87. Agueda Alcojol García.
88. Manuela Aliaga Jiménez.
89. Josefa Alvarez Padilla.
90. María Luisa Alvarez Ruiz-Valdepeñas.
91. María Teresa Andújar Albiñana.
92. María Marta Arévalo Hernández.
93. Teresa Baeza Raez.
94. Rosa Ballesteros Delgado.
95. Macrina Beltrán Piqueras.
96. Felicidad Benítez Ruedas.
97. María Adela Bravo Ocaña.
98. Carmen Bravo Tapiador.
99. María del Rosario Busto Alvarez.

100. Francisca Cabrera Blázquez.
101. Manuela Calvo García.
102. Isabel María de la Cámara Jiménez.
103. Pilar Caminero Luna.
104. Eva Angelines Campos Pérez de Madrid
105. María del Carmen Cañadillas Medina.
106. Aurelia Cañizares Ruiz.
107. Adoración Carpintero Montoro.
108. María Remedios Carrillo Gómez.
109. María Luz Casco Sales.
110. María Teresa Centellas Tristán.
111. Adoración Centeno Cunquero.
112. María Dolores Consuegra Coello.
113. Mariana Cpntreras Romero.
114. Amparo Díaz del Hierro.
115. Esperanza Díaz-Madroñero Verdut.
116. Ascensión Díaz Ruiz.

117. María Sagrario Díaz Sánchez.
118. Agustina Domínguez Gregori.
119. Antonia Domínguez Mesas.
120. María Elena Domínguez Puebla.
121. María del Rosario Domínguez Sánchez-Migallón.
122. Mercedes Durán Murillo..
123. María José Echarri Montaño.
124. María Rosario Escobar Sobrino.
125. Carmen Espinosa Camargo.
126. María Dolores Expósito Rouco.

. Asimismo, el Tribunal acordó, de conformidad con la preci
tada base 5.a, lo siguiente

1. ° Que el primer ejercicio de la oposición tenga comienzo 
el día 28 de septiembre de 1981, a las nueve horas, en una 
de las aulas de Ja Escuela de Enfermería del Hospital Pro
vincial. A continuación y en el mismo día y en los sucesivos, 
se efectuará la lectura pública de los ejercicios de la oposición 
por las aspirantes.

2. ° Que el segundo ejercicio (práctico) tendrá lugar en el 
día y hora que fije el Tribunal, que será anunciado a las opo
sitoras, al menos, con veinticuatro horas de antelación. Este 
segundo ejercicio tendrá lugar, asimismo, en una de las aulas 
de la citada Escuela de Enfermería.

Las opositoras deberán presentarse a los ejercicios provistas 
del documento nacional de identidad.

Lo que 6e hace público para general conocimiento y citación. 
de las opositoras.

Ciudad Real, 11 de agosto de 1981.—E] Presidente accidental, 
Clemente Cuesta Santandréu—El Secretario accidental, Fran
cisco Palomares Muñoz.—13.30S-E.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

19018 REAL DECRETO 1830/1981, de 20 de agosto, sobre 
servicios esenciales por estaciones de servicio en 
caso de huelga, de su personal.

Con relativa frecuencia se vienen produciendo situaciones 
conflictivas entre los concesionarios de estaciones de servicio 
y su personal, que pudieran llegar a ocasionar una paralización 
general del servicio público prestado por aquéllos en cuanto al 
suministro y venta de carburantes y combustibles líquidos, y, 
aunque tales concesionarios están obligados a que sus instala
ciones presten servicio permanente, no se garantiza la imposi
bilidad de graves trastornos en la prestación de tan esencial 
servicio al público.

Por ello, con independencia de las responsabilidades que con
traigan los titulares de las estaciones en que los hechos se pro
duzcan, el Gobierno debe tomar las medidas necesarias para 
asegurar un funcionamiento mínimo de la red de suministro 
en los supuestos de que el personal laboral de las estaciones 
de servicio llegase a ejercitar su derecho de huelga. A este fin, 
se promulgó el Real Decreto mil quinientos treinta y dos/mil 
novecientos ochenta y uno, de veinticuatro de julio, que debe 
completarse al tiempo que se regula su vigencia.

En su virtud, y en aplicación de lo. dispuesto en el párrafo 
segundo del artículo diez del Real Decreto-ley dlecisiete/mil no
vecientos setenta y siete, de cuatro de marzo, a propuesta de 
los Ministros de Hacienda, de Industria y Energía, de Transpor
tes, Turismo y Comunicaciones, y de Trabajo, Sanidad y Segu
ridad Social, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día veinte de agosto de mil novecientos ochenta 
y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Cualquier situación de huelga que afecte 
al personal dependiente de los concesionarios de estaciones de 
servicio se entenderá condicionada a que se mantengan los ser- 
vicios laborales mínimos a que se refiere el presente Real De
creto.

Artículo segundo.—Con independencia de la obligación, que 
afecta a cada concesionario de estación de servicio, de realizar 
el suministro y venta de carburantes y combustibles permanen
temente, los titulares de las estaciones de servicio que figuran 
en el anexo del presente Real Decreto someterán a la aproba
ción de la Delegación del Gobierno en CAMPSA, a través de 
la agencia comercial correspondiente de esta Compañía, una

relación nominal del personal imprescindible para asegurar su
ficientemente el suministro en su estación de servicio durante 
las veinticuatro horas del día. Esta relación la presentarán en 
el plazo de dos días naturales a contar desde el siguiente al de 
la publicación del presente Real Decreto y, una vez aprobada 
por el Delegado del Gobierno en CAMPSA, se dará conocimien
to de ello por el mismo cauce a cada concesionario, para su 
traslado por éste al personal afectado y a la Delegación de 
Trabajo correspondiente. .

Artículo tercero.—En los cinco primeros días de cada trimes
tre natural, los titulares de las estaciones de servicio que figu
ran en el anexo, o las que, de acuerdo con el artículo siguiente, 
pudieran sustituirlas, presentarán, por el mismo conducto, a la 
aprobación del Delegado del Gobierno en CAMPSA !as modifi
caciones que consideren oportunas en la relación nominal de 
personal afectado, y una vez aprobadas lo notificarán a los in
teresados.

Artículo cuarto.—Se autoriza a la Delegación del Gobierno 
en CAMPSA para que, en función de las circunstancias concu
rrentes, pueda modificar la relación de estaciones de servicio 
afectadas y contenidas en el anexo de esta disposición, median
te Resolución que deberá publicarse- en el -Boletín Oficial del 
Estado». 1 .

Artículo quinto.—Los paros y alteraciones de trabajo del per
sonal determinado conforme a los artículos anteriores se consi
derarán ilegales, y el incumplimiento por los concesionarios de 
las obligaciones reseñadas en los citados artículos se considera
rá, con independencia de cualquier otra, falta muy grave, a los 
efectos previstos en el Título X del vigente Reglamento de su
ministro aprobado por Orden ministerial de diez de abril de 
mil novecientos ochenta.

Artículo sexto.—Los artículos anteriores no supondrán limi
tación alguna de los derechos que la normativa reguladora de 
la huelga reconozca al personal en dicha situación, ni tampoco 
de la tramitación y efectos de las peticiones que la motivan.

Artículo séptimo.—Queda derogado el Real Decreto mil qui
nientos treinta y dos/mil novecientos ochenta y uno, de veinti
cuatro de julio.

Artículo octavo.—El presente Real Decreto entrará en vigor 
el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Dado en Palma de Mallorca a veinte de agosto de mil nove
cientos ochenta y uno.

JUAN GARLOS R.

El Ministro de la Presidencia 
PIO CABANILLAS GALLAS



ANEXO QUE SE CITA 

ESTACIONES DE SERVICIO

Número
de

concesión

Carretera

 Localidad
Identifi- 
cación

Km.

5.602

Provincia de Alava

Vitoria .................................... . 

—

7.461 Zuazo ............................................. R-l 247
3.458 Elorriaga ........................... ... ... R-l 353

31.668/31.669 Altube ..................... .................... A-68 —
31.705 Igay ................................................ A-68 —

3.968

Provincia de Albacete

Albacete .............................. ... N-301 240
15.615 Albacete............................ ......... N-322 6
15.853 Albacete................... .............. ... N-430 251
5.436 Alcaraz .......................................... N-322 80
1.531 Almansa ........................................ N-430 328

15.971 Hellin ............................................. N-301 304
15.078 La Roda ........................................ N-301 211
15.811 Villarrobledo............................... C-140 1
15.536 Albacete ... ... ........................... N-332 18

5.024

Provincia de Alicante

Alcoy ...................... .................... N-340. 131
31.022 Alcoy................................................. — —
3.156 Alicante .............. . ..................... N-330 407
5.445 Alicante ....................................... N-340 70

31.303 Benidorm ...................................... N-332 124
3.655 Ondara ........................................... N-332 176
3.533 Orihuela ........................................ N-340 26
5.659 Petrel ....................................... N-330 372

15.392 Torrevieja..................................... N-332 47
31.479 Villajoyosa ................................ A-7 34
31.480 Villajoyosa .........  ..................... A-7 34
33.067 Alicante .........  ......................... N-330 401
33.012 Alicante ..................................  ... N-332 86
33.006 Benidorm ...................................... — —
33.011 Elche ........................................... N-340 52

5.714 Santa Pola .................................. N-332 18
5.025 Calpe ................................... ... N-332 147

31.358 Villena ........................................... N-330 356
7.243 Jávea .........  ................................. —

5.382

Provincia de Almería

Adra ................................................ N-340 60
3.748 Almería ................ ...........  ... ... N-340 116
3.604 Vera................................................ N-340 207

33.013 Almería ......................................... — —

Provincia de Avila

3.475 Arévalo ...................................  ... R-6 123
4.427 Avila .............................................. C 89
 4.939 Piedrahita .................... ... ......... N-110 36
33.015 Adanero ................... .................... P-VI 108

.342/33.054 Avila .............................................. N-501 112

4.715

Provincia de Badajoz

Badajoz ... ...........................  ... R-V 402
7.207 Castuera .................................. ... C-420 39
3.450 Don Benito .................................. C-520 99
5.938 Gevora del Caudillo ........  .. N-523 83
4.845 Mérida .............................. . ......... —

33.032 Azuaga..................................... ... —
33.033 Monesterio ................................... N-630 384
33.034 Zafra ... ...................................... . — —
33.035 Zafra ................ ........................... — —
33.063 Mérida...................................... ...

3.680

Provincia de Barcelona

Badalona ..................... ................. R-II 683
832 Barcelona ...................................... — —

2.061 Barcelona ...................................... — —
3.560 Barcelona ...................................... — —
4.100 Barcelona ...................................... — —
5.834 Barcelona ...................................... — —
7.123 Barcelona ...................................... — —
7.210 Barcelona ...................................... — —
7.486 Barcelona ...................................... — —

15.195 Barcelona ...................................... — —
15.384 Barcelona ...................................... —
15.781 Barcelona ...................................... —
15.987 Barcelona ...................................... — —

1840184 Barcelona ......................................

Carretera

Número de
concesión

Localidad 
Identifi
cación

Km.

7.532 Berga .............................................. A-17 7
31.532 Berga .................................. ........... A-2 8
15.892 Cornelia de Llobregat .......... C-245 2
31.009 Esplugas de Llobregat ... ... C-245 3

4.945 Granollers .................................... N-152 27
7.156 Hospitalet de Llobregat ......... .___ 

15.348 Hospitalet de Llobregat ... ... C-246 2
15.628 Hospitalet de Llobregat ... ... — —
5.796 Igualada ........................................ N-II 556

15.743 Llinás del Vallés ..................... A-17 23
15.744 Llinás del Vallés ...................... A-17 23
5,521 Manresa ........ . .....................  ... ___ __

31.288 Manresa .........  ........................... C-1.411 22
3.114 Martorell ... ................................. R-II 595
5.021 Mataré ...................................... ... R-II .. 652

15.092 Mataré .......................... ... . ... C-1.415 1
31.028 Moneada ....................................... A-29 3
15.734 Moneada Reixach ............... ... A-17 5
15.736 Moneada Reixach ............... ... A-17 5
5.567 Moyá ............................................... L-141 27

15.089 Prat de Llobregat ..................... C-246 7
31.158 Rubí .......................................... ..... P .18
15.436 Sabadell ........................................................ ... __

31.037 Sabadell ....................................................................

15'. 254 San Adrián de Besós ......................... -----

4.476 San Justo Désvem' ............... ... N-II 014
15.871 Santa Coloma de Gramanells ___

7.290 Santa María de Barb ............... N-150 - 8
3.882 Tarrasa .......................................... N-150 18

15.915 Tarrasa .......................................... ___ —j

5.827 Vic ... .................................... ............. ................... N-1S2 .67
15.469 Vilafranca del Pénedés ............... — —*

31.260 Villanueva y Geltrú ......................... C-240 43
5.910 T&gamanent....................................................... N-152 43

15.006 Calella........................................................................ .. R-II 874
16.180 Santa María de Palau ............... C-250 20 '
31.317 Vio.................................................... ......................... C-153 "350

4.702/33.041 Sarriá/Barcelona ..................................... —

4,299 Esparraguera ............................................. R-II 537
4.552 Esplugas ............................................... ... ... R-lI 618

7.621/31.128 Molíns -de Rey ............................................. A-17  —
15.451/15.452 Teya ... ;............. ............................

Provincia de Burgos

A-19

5.534 Barcedo de Montija ............... C-829 95
31.031 Brivlesca ....................................... A-l 36
31.632 Briviesca ....................................... A-l 30
3.665 Burgos ............................................ N-620 i

5.570 Calzada de Bureba ......................... R-I 290
4.560 Cilleruélo de Bezán ......................... N-623 323
3 620 Miranda de Ebro ......................... ... R-I 318
7.540 Quintanilla Vivar ................................... N-623 249
4.487 Salas de los Infantes ......................... N-234 437
4.155 Villagonzalo de Pedernal ... R-I 233
5.729 Villalmanzo ........................................................ R-I 203

31.716/31.717 Ameyugo ..................................................................

Provincia de Cáceres

A-I

5.537 Cáceres ...................................................................... N-630 215
7.615 Miajadas .................................................................. R-V 292

15.413 Navalmoral de la Mata ............... R-V 179
5.588 Plasencia.................................................................. N-030 128
7.629 Trujillo ... ................................ .........................

Provincia de Cádiz

R-V 254

7.527 Arcos de la Frontera ......................... N-342 30
5,418 Cádiz .............................................. R-IV 686

15.06S Jerez de la Frontera....... . ... R-IV 641
33.062 Tarifa .................................  ......... N-340 94
33.020 Jerez ............................................... — —
33.014 Algeciras ....................................... — —
33.043 Cádiz .............................................. — —

4.626 San Fernando ............................................... R-IV 677
3.802 El Puerto de Santa María ... R-IV 654
3.631 Chiclana de la Frontera............... N-340 5

15.146 San Roque .......................................................... N-340 140
31.685/31.666 El Cuadrejón ................................................

Provincia de Castellón

A-4

31.637 Benicarló.............................. . ••• A-7 358
31.538 Benicarló ............... ........................... A-7 358
31.585 . Ribera de Cabanes ......................... A-7 405
31.586 Ribera de Cabanes ......................... A-7 405
15.428 Castellón .................................................................. N-340 63
5.388 Jericá ... ................................................................... N-234 44
4.953 Morulla ......................................... N-232 63

33.016 Benicasim ..................................... N-340 78



19434 24 agosto 1981 B. O. del E.—Núm. 202

Carretera
Número

de
concesión

Localidad
Identifi
cación

Km.

33.017 La Llosa ..................................... N-340 36
5.544 Villarreal de los Infantes ... N-340 57
5.735 Vinaroz ...................................... N-340 142

686 Castellón .............. ........ ..........

Provincia de Ciudad Real

N-340 65

3.662 Alcázar de San Juan............. N-420 287
15.555 Almadén .................................... C-503 1

4.602 Ciudad Real ........................  ... N-430 243
7.038 Manzanares ... ......................... R-IV 162

15.480 Poblete........................................ N-420 192
15.330 Puebla de Don Rodrigo ........ N-430 164
3.984 Puerto Lápice .......................... R-IV 134
7.314 Puertollano .......................... ... — —

5.392 Tomelloso................... .............. — —
33.046 Valdepeñas ... ............... ... ... R-IV 199
33.044 Argamasilla.............. ........  ... L-144 4

4.790/33.051 Ciudad Real ..............................

Provincia de Córdoba

3.696 Baena............................. ... ... N-432 338
2.117 Córdoba ..................... ... ... ... R-IV 398
3.582 Córdoba ............................................ ............... ___

4.085 Lucena................................................................ ... N-331 473
4.099 Pozoblanco ... .......................................... C-420 131

33.061 La Carlota .............. .. ........ ... ___

2.030 Córdoba .....................................

Provincia de Cuenca

R-IV 399

7.305 Cuenca ....................................... N-400 82
3.598 La Almarcha ........................... R-III 154
2.496 Motilla del Palancar ........  . R-III 197
7.214 Priego ......................................... C-202 18
7.002 San Clemente ......... ..............

Provincia de Gerona

N-301 177

4.374 Bañólas ............................................. ... C-150 16
3.138 Calonge ................................................. ..... .............. L-600 12
5.555 Figueras ... ........................................................ R-II 763
5.931 Figuerhs ... ........................................................ C-260 760

31.573 Garrigae ... ... ... ... ......................... A-17 402
. 31.627 Garrigae ............. .. ...................... ........................ A-17 120

7.102 Gerona............................................ ......................... R-U 721
31.232 Gerona......................................................................... N-II 722

7.626 La Junquera ............................................ ..... R-U 782
31.514 La Junquera.......................... A 536
31.515 La Junquera.......................... A-17 150

3.863 Llorot de Mar ... ......... C-512 23
15.735 Massanet de la Selva ... ... ... A-17 07
15.737 Massanet de la Selva ... ... ... A-17 67
7.271 OlOt................................ ...  ... C-152 49

15.366 Palafrugell ....................... . C-654 34

15.896 Puigcerdá................... . ... .. N-152 1

1.246 Ripóll ...................... ..................... N-152 39
15.924 Siís....................................... . R-II 702
31.927 San Feliu de Guixols............... C-253 41
33.065 Gerona.......................................... . __

4.408 Rosas ................ ..................... C-260 44
3.536 Llansá .............................................

Provincia de Granada

C-252 65

15.060 Baza........................ .. . ... N-342 178
5.436 Granada .................................. ... N-342 279

33.001 Granada .................................. ... N-342 450
15.466 Guadix.................... .; ... ....................... .. ;.. N-342 224
15.955 Loja-Salinas ......................................;. N-342 188
3.700 Motril .................................................................. ... N-340 352
5.557 Puebla de Don Fabrique ...

Provincia de Guadala/ara

C-330 24

3.830 Algora......................... ... ... ... R-U 113
5 385 Guadalajara............... ... ............... R-II 51
5.558 Molina de Aragón ... ......................... N-211 197

5.967/33.049 Ledanca ................ .......................... ...................

Provincia de Guipúzcoa

R-U 94

4.957 Eibar ... ..; ... ... ................ N-634 66
5.372 Lasarte............................................................... ..... R-I 456

31.481 Oyumin ... „. ... ...................... ... A 10 P
31.462 Oyarzun .............. ...................... ¡ ... A 10 E
33.023 Behobla ................. ... ... R-I 486
33.024 Legorreta ... ... ... R-I 430
33.025 San Sebastián ....... .. .. R-I 470
33.036 San Sebastián ... ... ... ... ... R-I 462

Número
de

concesión
Localidad

carretera

Identifi
cación

Km.

33.048 Mondragón ................................
1.340 Irún ................. ............................ R-I 483
3.891 Zarauz........ .............................. N-634 18

31.300/31.301 Arriceta ... ............................... A-8 _
31.307/31.339 Iciar ........................... . .............. A-8 —

Provincia de Huelva

7.217 Aracena ................................ ... N-433 7
33.019 Huelva........................................ N-431 625

7.484 Lepe............................................. — —
7.544 Valverde del Camino.............. — —

Provincia de Huesca

5.744 Ainsa .......................................... L-640
5.745 Barbastro ........ ........................ N-240 100
7.641 Barbastro ................................... N-240 184

31.568 Candasnos ................................. A-2 212
31.569 Candasnos ................................. A-2 212
7.226 Fraga .......................................... R-II 422
3.695 Huesca.............  ........................ N-123 70
5.577 Jaca............................................. N-330 159
5.879 Beneberre................................... N-236 64
1.367 Graue ........  ... ......................... C-139 35

31.566/31.567 Fraga ........  ............................... A-2 —

Provincia de Jaén

31.316 Andújar ..................................... R-IV 317
4.054 Bailón ............................ .. ........ R-IV 294

33.037 Bailón ... .................................... R-IV 291
7.545 Jaén ... ........................................ N-323 328
7.296 Lopera ........ .............................. R-IV 346
5.795 Ubeda......................................... N-322 149
7.057 Villanueva del Arzobispo ... N-322 191

Provincia de La Coruña

15.757 El Ferrol .........................  ........ R-IV 617
5.581 Narón :........................................ C-642 626
3.806 Santiago ..................................... N-550 64
5.401 Fene ............................................. R-VI 614

31.522 San Pedro Nos ....................... . R-VI 597
7.097 Las Jubias ................................ R-VI 603

15.265 Cee ............................................ C-552 93
15.474 Bayo-Zas .................................... C-552 59
31.293 La Grela-Arteijo .................... C-410 4

31.688/31.689 Ameixeira-Ordenes ................ A-9

Provincia de León

2.424 Astorga........................ .............. R-VI 325
3.487 La Bañeza ................................... R-VI 304
5.592 La Robla .................................... N-630 350
4.029 León............................................. Pza. San

Marcos _,
15.861 Qnzonilla.................................... N-630 8
7.384 Villadecanes .............................. R-VI 404
7.474 Ponferrada................................. Av. de la

Plata ___

31.561 Pórtela........................................ N-VI 425
4.713 Sahagún de Campos ............. C-611 1
4.592 Valdelafuente............................ N-601 321

33.068 Sariegos ..................................... N-630
31.170 Villaquejida .............................. N-630 52

Provincia de Lérida

31.489 Alfes...................................... ... A-2 156
31.470 Alfes............................................. A-2 156

3.218 Balaguer .................... ................ C-1313 28
7.219 Bellpuig ..................................... R-II 498
3.575 Cervera........................................ R-II 521
3.035 Lérida............. . ......................... R-II 463
7.017 Lérida .............. ....................... N-240 96
3.601 Montperrer ............................... C-1313 129
3.960 Solsona................................ . ... C-1410 50
5.757 Talara ......................................... C-147 67

15.396 Viella .......................................... N-230 165
1.825 Mollerusa................................... R-II 478

31.467/31.468 Borjas Blancas ......................... A-2 —

Provincia de Logroño

4.274 Haro..................................... ... N-232 41
685 Logroño ....................................... N-232 2

3.158 . Nájera ........................  ... ... ... N-120 27
7.650 Rincón de Soto..................... N-232 81

31.709 Logroño....................................... A-SO —

31.710 San Asensio.............................. A-68 —

31.693/31.694 Calahorra ... .............................. A-88 —



B. O. 3el Er—Nüm. 202 24 agosto 1981 _______________________ 19435

Número
de

concesión

Carretera

Localidad 
Identifi- . 
cación .

Km.

Provincia de Lugo

31.236 Bóveda...................................  ... C-546 
N-634 
C-842 
N-547  
R-Vl

44
Villalba ............... ................... 452
Vivero .............. .......................... 443

545Pales del Rey....... ...................
Lugo ...................... ... ... 513

4.282 Ribadeo .. .............................. ... N-634 381

Provincia de Madrid

4.553 Alcalá de Henares ... ... ... R-II
R-H
R-V
R-V
R-IV

7.407 Alcalá de Henares.............  ...
727 Alcorcón ... ... ... ... ... ... ... 12

7.104 Aloorcón ..t ... ... ... ... ... ... 14
1.324 Aran juez ......................... ... 46

31.088 Arganda del Rey ... ... ........ ’ — —
7.216 Buitrago de Lozoya ............. R-I 74
2.S36 Getafe-Madrid ... ... ... ... ... R-IV 14

15.046 Leganés............................ .. C-422 11
4.421 Madrid........ ..
4.550 Madrid........................  ... _ _
5.610 Madrid........ .. ........ ... _ _
5.763 Madrid....... .................... . R-V 5
5.827 Madrid........... . ... ........ ... _
5.934 Madrid.................... ... ...
7.405
7.588
7.597

15.108
15.111
15.345

Madrid........ .. .....................

Madrid ........ .. ... ... ...
Madrid........ .. ............

R-IV

C-602

6

1
15.404 Madrid .,......... ........... ... L-410
31.545 — —
31.212 R-V 19
7.557 N-V 30
3.211 Villalba.......  ... ... ... R-VI 38

31.544 R-VI 12
33.003 — —
33.040 San Fernando de Henares ... R-II - 10
33.004 Madrid ................................. . ...
33.005
33.000
33.007 El Escorial ... ... ... ..

83.008/33.06/
R47.385 Madrid-Fucncarral ... .............. R4I1.53U Torrejón ...................... D TTT

7.522 Villareio de Salvanés ... 
31.277

R-V
A-e

31 209 
31.102 Collado Villalba.......................

Provincia de Málaga

7.261 Antequera .................................. 334 159
15.376 Estepona ........   ... . N-340 154
3.441 Málaga....................................... —
3.827

15.897 Málaga....................................... N-340 253
4.512 N-340 188

15.923 Marbella ... ... ..............  N-340 188
5.813 Ronda....... . ... ......................... C-341 57

33.010
4.104

Guadalmedina ..... .. 
Vélez-Málaga.............. N-340 78

31.346 Fuengirola.................. N-340 213
7.476 Torremolinos ... ............. 230

Provincia de Murcia

7.589 . Alhama de Murcia......... ... N-340
N-330

302
6515.208

1.395
Caravaca de la Cruz ... ... 

3.502 
3.468 

 3.724 
4.303 
3.463

Algar............ ... N-332
C-3010

3
40

Lorca............  ... N-340
N-332
N-301
N-301
N-340
N-301
L

269
173

15.841 Murcia-Ai) ucer .............  .. 394
254
436

3

3.815 Puerto Lumbreras.............. 
15.592 San Antonio Abad...... ...........
5.361 Santiago de la Rivera.........  
7.252 Olea Puerto de la Luz ........ N-301 362
7.130 —

5.902
5.359

Caravaca de la Cruz .............
Hondón-Cartagena.................

C-330
N-332

70

3.440 San Pedro del Pinatar ... ... N-332 20
7.491 Murcia-Monteagudo ......... N-340 6
7.043 Murcia-Nonduermas .............. N-340 329

15.652 N-301 347

Número
de

concesión

Carretera

Localidad
Identifi
cación

Km.

15.193

Provincia de Navarra

Estella .............. ................... N-111 45
31.488 Imarcoain ................................... A-15 78
31.487 Imarcoain ... ........................ A-15 78

919 Pamplona ... .............. ............. N-121 2
1.787 Pamplona.............  ................... N-240 1
3.311 Tudela — - —-

15.424 Galar-Beriain ... ...............  ... —»
31.577 Valtierra....................... ... ... — — '
31.578 Valtierra....................... ... ... —- . —
31.698 Tudela ........ ......... . .............. — —
31.700 Alsasua ... ... ......... R-I 400
7.182 Ribaforada ... —. ............... ... N-232 105

746 Tafalla ................... ................... N-121 34
4.969 Vera de Bidasoa .........  ... — —

4.103

Provincia de Orense

Orense ................................... N-525 552
7.632 Puebla de Trives .................... N-120 98
3.365 Verin .................. . ........  ........ N-525 552

33.002

Provincia de Oviedo

N-632 80
5.787 Cangas de Narcea................ C-631 41
4.966 El Entrego ... .... C-635 22

15.153 Gijón-Pomarín....... .. N-030 468
3.592 N-634 309
5.633 N-630 425
3.462 N-634 209

15.071 Oviedo ........ N-630 441
5.631 Posada de Llanos .................... N-634 105
3.730 N-632 128
5.836 N-634 370
3.578 Oviedo....... —

33.018 Lugones ... ... ... — —
4.865 Pola de Lena ......... ............... N-630 411
3.542 N-630 447

15.858 Mercenado-Siero ... ... ... N-634 189

5.788

Provincia de Patencia

Aguilar de Campoo .............. N-611 109
4.265 C-615 31
4.693 N-611 50
4.411 C-615 243

33.021 — —
33.022

15.287

Provincia de Palma 
de Mallorca

P-820 1
15.852 P-801 2
31.024 C-714 27
15.812 C-721 23
3.521 Pelma de Mallorca ... — —

. 5.516 Palma de Mallorca ... C-719 3
15.843 Palma de Mallorca ... . — —
15.742 Palma de Mallorca ... . P-2031 4
31.355 Pollensa .......................... ... — —
7.093 C-711 30
7.418 Mahón ................ ... .. ... —
7.538 San Antonio Abad ... ... ... ““

15.127

Provincia de Pontevedra

Caldas de Reyes ............... N-550 95
15.878 Lalin.................... ... . N-525 009
7.409 Pontevedra ..............  . N-550 113
4.968 Puenteareas................... .. N-120 032
4.788 Redondela-San Vioente ........ N-550 145
7.360 Túy................... .............  Tramo Vi-

4.109 Vigo ................... ........................
so Túy. 25

15.119 Vigo .........................  ... ——
4.279 Villagarcía de Arosa........ — —

31.020/31.629 Sen Simó-Vilaboa .............. A-e

5.970

Provincia de Salamanca

Réjar ........... .................... N-630 71
4.036 Ciudad Rodrigo ... N-020 322
4.85$ La Sema ... .............. . N-501 208
4.807 Salamanca .....................  ... N-030 2
5.844 Salamanca ..................... ... N-030 213
7.563 Vltlgudino ......... ... ......... .. P-510 70 



19436 _____ , 24 agosto 1981 B. Ch'Hel E.—Núm. 202

Número
de

concesión

Carretera

Localidad
Identifi
cación

Km.

5XS0

Provincia de Santander

Colindres ................................... N-634 176
5.651 Hoznayo-Entrambasaguas ... N-634 198

31.257 Parbayón-Piélagos.................. N-023 378 
31.063 Torrelavega .................... ... ... N-611 _
33.027 Parayas-Santander ................ _ _

5.360 Santander ... ................... . ... N-634 1

 4.541

Provincia de Segovia

Cuéllar .....................  N-601 145
7.055 Segovia ............... .............. N-110 _
4.537 Villacastln ,,............................... R-VI 82

31.679/31.691 Villaoastín ............ .................... A-e

15.217

Provincia de Sevilla

Aznalcóllar ............................... N-523 31
7.396 Garmona......................... .......... R-IV 508
5.370 Erija ...................  ... R IV . 456
7.110 Guillena ..............  .. ... N-630 523
5.655 Lebrija............. ..................... ... C-441 28

_ 7.630 Lona del Río ... ............. .. ... C-31 68
5.775 Marchena.................................. . N-333 37
3.588 Osuna N-334 85
5.887 Sevilla...................  ................... R-IV 535
7.203 Sevilla....................... . .............. R-IV 548

15.427 Sevilla.................. ................... L-200 6
15.670 Sevilla............. ... .. ... __
15.709 Sevilla............ . .. ... ... _ __
4.538 Utrera ... ..; ............................. . C-432 176

33.028 Erija ............... ........ ... R-IV 452
33.029 Guadaira ... ... ... ........  ... R-IV 545

5.495 La Roda .................................... N-334 125
33.055 Sevilla..............................

3.773 Vadencina de la Concepción. N-630 473
31.663/31.064 Las Cabezas de San Juan ... A-4 —

3.217

Provincia de Soria

Alm&7Án ........................ N-lll 192
5.659 San Esteban de Gormaz........ N-122 222
5.949 Soria............................................ N-122 146

33.056 Santa María de Huerta ........ R-II 180

2.616

Provincia de Tarragona

Amposta.....................................
31.624 Arbós del Panadés................... A-2 62
31.607 Arbós del Panadés................... A-2 62
15.379 Cambrils.........................  ... N-340 229
31,459 Hospitalet del Infante ......... A-7 283
31.453 Hospitalet del Infante ... ... A-7 283
31.472 Montblanch ........... ... A-2 196
31.471 Montblanch ........... ... A-2 196

7.068 Mora la Nueva....... . .............. N-420 467
3.021 Reus ... ... ... ........................... N-420
1.086 Tarragona........ ........................ — —

5.864 Tarragona ... ... ........................ N-340 248
31.398 Tarragona ... ... .................. ... N-340 260
15.897 Vendrell ..............   .................. N-340 274
33.030 Vallmoll .........  ... . ... N-240 16
33.031 Alvover.................. - ........ C-240 13
7.504 Perelló ..............;.. ...............  ... N-340 185

31.369 Tortosa ... ................................. — _
31.447/31.412 Altafulla .................... ... A-7 —
31.546/31.547 Aldea.............. .................... ... A-7 _
31.480/31.473 Vilarrodona........................ . ... A-2 —

7.083

Provincia de Teruel

Alcañiz ..................................... N-420 382
5.671 Teruel .............. ... .................... N-234 124

15.890

Provincia de Toledo

La Nava de Rigomali............. C-503 111
3.999 Maqueda..................................... N-V 74
7.227 Quintanar de la Ofrclen ... ... N-301 119
5.368 Talayera de la Reina ... ........ R-V 118
3.911 Tembleaue ............... ......... R-IV 93

15.075 Toledo................... ... ........ N-403 2
7.313 Madrideios ................................. R-IV 117

31.413 Talayera de la Reina............. R-V 123

15.117

Provincia de Valencia

Cuart de Poblet ... ............ . ... R-III '339
703 Gandía ............................  ... N-332 195

7.356/33.039 Gandía ................... ... ... ... N-332 200
31.495 Jaraco ........  ... ......................... A 7

Carretera
Número

de Localidad
Identifi- Km.concesión
cación

31.496
5.684
3.556'

15.731
15.626
2.068

817'

Jaraco ......................................... A 7
Játiva.........................  ... ........ N-340

N-340
188

9Museros .............. ..............
Onteniente ................................
Sagunto ... ................................ N-340

R-III
- 23

Utiel............. ........................ 271
Valencia ........................ . .........

2.072/33.052
2.540
5.689

Valencia ........................ . ......... — —
Valencia .................... ... ......... N-340 1
Valencia ........................ . ......... — —
Valencia ........................ ; ......... P-1041 11

¿643 Cullera............ . ........................ — 
31.439 R-III 346

Buñol .......................................... H-III 314
¿341

15 078
Alcudia de Carlet.............. ... N-340 211
Catarroja ........................... ... N-340 236

5.685
7.135

Masanasa ................................... N-340 242
Sagunto ... ................................ N-340 26

Provincia de Valladolid

5.377 La Mudarra ............................... N-601 216
1577.105 Medina dei Campo ............. R-VI

3.878
15.407

Quintaniila de Onésimo ........ N-122 34
Valladolid................................... N-403 186

31.046 Valladolid................................... —
31.091 Valladolid.............  ................... N-601 192

31.261/33.058
5.694

Valladolid ........ ......................... — —
Vega de Veldetronco ............. R-VI 196

5.443 Villardefrades .......................... R-VI 210
7.160 Cubillos de Santa Marta ... N-620 100
5.782 Mayorga de Campos ............. N-001 368
3.591

15.740/33.050
31.500

Olmedo........................................ N-403 147
Valladolid................................... N-620 124
Valladolid................. ................. — —

Provincia de Vizcaya

5.529
31.263
31.264 
15.836
5.530

7.649/33.040
3.482
5.727

2.556/33.038
3.638

15.341
7.530 
3.571 
7.117 
4.272

.31.031
31.643/^1.646

Ahant/i y CiérVAna.................. N-463 ' 741
22
22

382
5

Amorebieta ........................ . ... A
Amorebieta ............................... A
Arrigorriaga.............................. N-625
Bilbao .......................................... L-104
Bilbao .......................................... L 5
Burcena-Baracaldo.................. N-436 711

106
107
15

Echeuarri ................................... N-634
Galdácano..................... ............. N-634
Munguía .................................... C-6213
Sestao .......................................... C-639 12
Sodupe........................................ C 155
Bilbao ..........................................
"Rilban .......................................... _ .

Lejona ......................................... _ _
Sestao ................. .................. ... • _
Arrigorriaga .............................. A-8

Provincia de Zamora

7,069
3.523

Bénavente .................................. R-VL 262
Castro de Sanabria ............. N-525 384

7.627
4.555

15.569
4.356

Zamora........................................ N-630 277
33Torn............................................. N-122

Zamora........................................ N-122 63
Villalpando ............................... R-VI 238

Provincia de Zaragoza

2.041
7.187

Bujarnloz .................................... R-II
N-II
N-II
P-234

301
237Calatayud...................................

Cetina..........................................
Daroca.........................................

7.458 Ejea de los Caballeros ........
5.700

31.641
31.642 
7.414 
5.705 
3.790 
4.563 
5.033

15.898
15 938

La Almunia de Doña Godina. 
Sobradiel ....................................

N-II
A-68
A-68
N-122
N-232

264

Sobradiel ..; .............................. 283
40
7

Tarazona ..................................
Utebo ............................... ........
Zaragoza ....................................
Zaragoza ..............................: ... R-II

N-232
N-123
R-II
A-2
N-232
A-2

308
4Zaragoza ....................................

Zaragoza ........................ . ..; ... 6
331

64
133

Zaragoza ... ...............................
33.030 . 
4.401

ZaraeozA ..............................: ...
Alaeón .........................................

31.599/31.60C Pina de Ebro........... ..................
31.211

31.634/31.835
Puebla Hp AlfinriAn.................. A-2

A-68Gallur......................... ........... ... _


